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VALLAVOLIKOGU TEATED

V
allavolikogu 30. no-
vembri istungi päeva-
korras olid järgmised 
küsimused:

1. Toila valla põhimääruse 
muutmine

2. Toila Vallavolikogu töökorra 
muutmine

3. Toila Vallavalitsuse teenis-
tuskohtade koosseisu ja struktuu-
ri kehtestamine

4. Toila valla 2022. aasta 4. lis-
aeelarve vastuvõtmine

5. Toila valla eelarvestrateegia 
2022-2026 vastuvõtmine

Toila valla põhimääruse ja val-
lavolikogu töökorra muutmise 
vajadus tuleneb ennekõike val-
lavolikogu 26.10.2022 istungil 
kehtestatud uuest valla finants-
juhtimise korrast, senisest val-
lavolikogu ja komisjonide töö 
praktikast, otstarbekusest, eba-

täpsuste kõrvaldamisest mõistete 
kasutusel ja mõnede vasturääki-
vuste likvideerimine.

Vallavolikogu muutis val-
lavalitsuse teenistuskohtade 
koosseisu ja struktuuri. Alates 
01.01.2023 muudatused koossei-
sus on järgmised:

1) info- ja andmekaitsespetsia-
listi 0,5 koormusega ametikoht 
on muudetud info- ja kommuni-
katsioonispetsialisti 1,0 koormu-
sega ametikohaks;

2) koosseisust on välja arvatud 
ehitus- ja hankespetsialisti 1,0 
koormusega ametikoht;

3) ehitusspetsialisti 1,0 koor-
musega ametikoht on muudetud 
majandusspetsialisti 1,0 koormu-
sega ametikohaks;

4) koosseisust on välja arvatud 
1,0 koormusega heakorratöötaja 
töökoht;

5) haridusspetsialisti 0,5 koor-
musega töökoht on muudetud 
haridusspetsialisti 1,0 koormuse-
ga ametikohaks.

Vallavalitsuse teenistuskohta-
de arv kokku alates 01.01.2023 
- 26, mis on 1 töökoha võrra 
väiksem hetkel kehtivast koossei-
sust ning alates 01.10.2023 - 28. 
01.10.2023 lisanduvad vallava-
litsuse ametikohtade koosseisu 2 
hooldustöötaja töökohta. Valla-
valitsus osaleb alates 01.10.2021 
kuni 30.09.2023 ESF projektis 
„Koduteenuse arendamine ja 
pakkumine Toila vallas”, mida 
rahastab 85% ulatuses ESF ja 15% 
ulatuses Toila vald. Kogu projek-
ti maksumus on 281 704 eurot. 
Projekti lõppedes lisanduvad 
kaks hooldustöötaja töökohta 
vallavalitsuse teenistuskohtade 
koosseisu.  

Võeti vastu Toila valla 2022. 
aasta 4. lisaeelarve. Lisaeelarve-
ga on  muudetud tegevustulusid 
(sh suurendatud üksikisiku tulu-
maksu ja sihtotstarbelisi toetusi 
ning samas mahus vähendatud 
maavarade ressursitasu ning tulu 
teenuste ja kaupade müügist). 
Põhitegevuse kulude mahtu on 
vähendatud. Vähendatud on 
2022. aasta investeeringuid ja 
likviidseid varasid ning f inatsee-
rimistegevuse osas on loobutud 
laenu võtmisest 2022. aastal. 
Eelpool nimetatud tegevused 
aitavad Toila valla 2022. aasta 
eelarve põhitegevuse tulemit 
parandada 30 000 eurot ning 4. 
lisaeelarve koostamisel on suu-
natud täiendavaid vahendeid 
hoonete ülalpidamiskuludeks, et 
oleks olemas eelarvelised vahen-
did  kallinenud soojuse ja ener-

giaarvete  tasumiseks.
Majandamiskuludes on suu-

rendatud küttekulusid eelarvetes 
kokku 60 410 ja elektrikulusid

39 110 eurot, vähendatud on 
teistele omavalitsustele koolitus-
teenuste eelarvet 27 000 eurot 
(sh koolid -21 000 ja lasteaiad 
-14 000 eurot; suurendatud on 
teistele omavalitsustele huvi-
koolide teenuste eelarvet 8000  
eurot).

2022. aasta põhitegevuse tu-
lueelarve  4. lisaeelarvega ei suu-
rene ning tulueelarve on kokku   
8 045 000 eurot.

Toila valla eelarvestrateegia 
2022-2026 eelnõu ei saanud val-
lavolikogu 26.10.2022 istungil 
koosseisu häälteenamust. See-
ga eelnõus oli tehtud mõningad 
muudatused ning esitatud valla-
volikogule vastuvõtmiseks.

Foto: Erika Kruup
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Noortevolikogu II  
koosseisu tagasivaade

N
oortevolikogu teise koosseisu 
aeg on läbi saanud ning uued 
liikmed on alustamas uut, 
põnevat ning kindlasti väga 

õpetliku kahte aastat. 
Oleme noortevolikogu eelmise koos-

seisu liikmetega kogunud kokku mõned 
mõtted, mida me selle kahe aasta jooksul 
oleme õppinud ja saavutanud.

Noortevolikogu liikmeks saades olime 
peaaegu et kõik täiesti uues olukorras – 
olime kaasatud vallasisesesse ellu ja saime 
osa võtta ka volikogu alatiste komisjoni-
de tööst, mille käigus tekkis mõistmine, 
et raha eelarves on piiratud ning seda ei 
saa alati kõige jaoks kasutada, vaid tuleb 
teha valikud, millised murekohad vaja-
vad esmast lahendamist ja millised saa-
vad oodata.

Lisaks sellele õppisime tegema koos-
tööd ametnike, valla noorte, koostöö-
partnerite ja mitmete teiste inimestega. 
Sealhulgas saime muidugi kogemust ka 
meeskonnatöös, kus üsna ruttu jaotusid 
ära ka rollid meie vahel – kellel oli kunst-
nikukätt, kes oli hea sotsiaalmeedias, kes 
oli lihtsalt väga hea asjaajaja ning juhtiva-
te omadustega või hoopis sulesepp.

Õppisime ka oma ebaõnnestumistest 
ning nüüd teame – kui tahame, et üritus 
sujuvalt välja tuleks kehtib seda korral-

dades reegel – üheksa korda mõõda, üks 
kord lõika. Õnneks ei läinud aga ükski 
üritus päris vussi ning saime ka positiiv-
set tagasisidet nii vallavalitsuse kui ka val-
la elanike poolt. 

Eraldi tooksin siinkohal välja 2021. 
aasta sügisel korraldatud õuduste põge-
nemistoa, mille olime ise välja mõelnud 
ja üles seadnud Voka Rahvamaja kol-
mandale korrusele. Südantsoojendav oli 
näha, et osalejaid oli palju – nii  noori kui 
täiskasvanuid.

Samuti jäime rahule Toila valla teema-
lise mälumängu „Me armastame Toila 
valda“ korraldamise ja filmimisega, mida 
on võimalik vaadata järgi ka Youtube’st. 
Loodame väga, et uus koosseis jätkab 
mälumängu korraldamisega ning sellest 
saab armas traditsioon meie vallas, mis 
toob kokku inimesed valla eri kohtadest. 

Mainimata ei saa jätta ka Epp Kärsini 
koolitust seksuaalharidusest valla noor-
tele, mis neile väga meeldis ning meil kui 
korraldajatel oli rõõm näha, kuidas saali 
täis noori päriselt koolitajat kuulasid ja 
kaasa mõtlesid. Kuna selline koolitus on 
ise üpriski kulukas, siis sai selle jaoks kir-
jutatud projekt, mida rahastas Haridus- 
ja Teadusministeerium ning Haridus- ja 
Noorteamet. Seega õppisime lisaks kor-
ralduslikule poolele ka projekti kirjuta-

ma ning selle juurde kuuluvaid protsesse 
mõistma.

Tegelikult õppisime ja korraldasime 
me veel palju muudki ning kel huvi meie 
tegemiste kohta rohkem teada saada, 
siis käisime noortevolikogust ka Toila 
podcast’is rääkimas.

Uuele kooseisule soovime palju häid 
ideid ja jaksu, et enda mõtted ka ellu viia. 
Lisaks tasub meeles hoida, et kommu-
nikatsioon on edu võit ning alati tasub 
omavahel ka kõige pisemad detailid läbi 
arutada ja oma ülesandeid ka kohuse-
tundlikult täita. Ärge takerduge taga-
silöökidesse ning teostage ka pealtnäha 
ulmelisi ideid. Need kaks aastat lendavad 
linnutiivul ning teil on võimalus teha 
midagi suurt nii enda, meie valla noorte 
kui ka valla üleüldise heaolu jaoks. Kasu-
tage enda aega targalt ja võtke sellest ko-
gemusest kõike, mis võtta annab!

Lõpetuseks soovime tänada Toila Val-
lavolikogu, kes on andnud võimaluse 
noortele tegutseda noortevolikogus ja 
muidugi ka meie mentorit Maarja-Liisa 
Lepsalu ja Marina Sorgust ning kõiki tei-
si, kes on meie tegemistele kaasa elanud 
ning meid toetanud ja aidanud. 

Toila vallanoortevolikogu II kooseis
Mõtted pani kirja Kaisa Müürsepp

Toila valla noortevolikogu III koosseisu  
valimised on lõppenud

K
okku osales valimistel 9 kandi-
daati ning oma hääle andis 70 
Toila valla noort vanuses 13-19 
aastat.

Valimiste tulemusel pääsesid koossei-
su:
Anette Tint

Anna-Liisa Otti
Anni Triin Salvan
Erik Küttis
Geili Kauril
Gregor Männi
Helerin Rego
Jan Radnar Tomingas

Marcus Piirson
Noortevolikogu volitused kehtivad 

kuni uue noortevolikogu valimistule-
muste selgumiseni 2024. aasta novemb-
ris.

TVL

Iga  
vallaelanik  
loeb!

T
aaskord tahame aastalõpu lehes kõi-
gile elanikele, kelle ametlik elukoht ei 
ole Toila vallas, kuid kes elavad meil, 
meelde tuletada, et te end ka amet-

likult valda elama registreeriksite. Palume see 
üle vaadata hiljemalt detsembrikuu lõpuks.

Detsembrikuu lõpu seisuga pannakse luk-
ku järgmise, 2023. aasta tulumaksu laekumine 
kohalikele omavalitsustele sõltuvalt elanike sis-
sekirjutusest. Kui asuda Toila valda elama näi-
teks 4. jaanuaril 2023, siis tulumaks selle isiku 
pealt hakkab laekuma kohalikku vallaeelarves-
se alles järgmisel aastal (2024).  20-protsendi-
lisest tulumaksust laekub kohaliku omavalit-
suse eelarvesse natukene üle poole (11,6%). 1. 
jaanuari 2021 seisuga elas Toila vallas rahvas-
tikuregistri andmetel 4657 inimest, 1. jaanua-
riks 2022 oli rahvastikuregistri andmetel Toila 
valla elanike arv 4616 inimest. Nendest 2715 
on tööealised ehk vanuses 18-64. See on veidi 
rohkem, kui 58% valla elanikest.

Elanike arv väheneb nii Toila vallas, kui ül-
diselt Ida-Virumaal iga-aastaselt. Kuna Ida-Vi-
ru Õiglase Ülemineku Fondiga soovitakse 
luua võimalusi nii ettevõtlus- kui elukeskkon-
na parendamiseks, siis loodetavasti suudetak-
se langustrendi mingilgi määral pidurdada. 
Kõike seda kokku võttes on Toila valla jaoks 
äärmiselt oluline, et kõik meie vallas elavad ini-
mesed ka reaalselt oma maksutulu valda took-
sid. See võimaldab harjumuspäraseid avalikke 
teenuseid edasi pakkuda. Kindlasti elab vallas 
ka hulk inimesi, kes erinevatel põhjustel ei ole 
Toila valda oma elukohana registreerinud. 
Mõnel juhul võib olla põhjuseks teadmatus, 
teisel juhul näiteks mitme elukoha omamine 
erinevates piirkondades. Siinkohal saab iga 
vallakodanik midagi ära teha. Ole hea ja suht-
le oma naabritega ning uuri, kas nemad on 
registreeritud Toila valda elama või laekuvad 
nende tulud mõnele teisele omavalitsusele.

Kuhu läheb Sinu maksutulu? 
Ainult siis, kui oled Toila valda sisse kirjuta-
tud, toetab Sinu maksutulu omavalitsuse eel-
arvet ning kajastub reaalselt ka elukeskkonnas. 
Anna oma panus Toila valla arengusse!

Miks on oluline, et Sinu reaalne elukoht ka-
jastuks ka rahvastikuregistris?

• Tulubaas, mida saab kasutada valla aren-
damiseks ja teenuste osutamiseks, sõltub just 
registreeritud elanike arvust.

• Vastavalt tulumaksuseadusele kantakse iga 
elaniku brutotulust 20%-st 11,6% registrijärg-
sele omavalitsusele.

• Registreerimine on oluline ka selleks, et 
omavalitsus saaks adekvaatselt planeerida ja 
osutada avalikke teenuseid.

• Osa Toila valla poolt pakutavatest toetus-
test toimub üksnes registreeritud elukoha põ-
hiselt.

Tutvu kõikide toetustega aadressil  https://
toila.kovtp.ee/uldteave-sotsiaaltoetused

Kuidas esitada elukohateadet?
Elanikuks registreerimine on väga lihtne!

Kõige mugavamalt saab oma elukoha regist-
reerimise teha www.eesti.ee veebiportaalis.

Kui internetis orienteerumine on keeruline, 
saab ka tulla Toila Vallavalitsusse, kus teid igati 
aidatakse (sellisel juhul on oluline ID-kaardi 
või passi kaasavõtmine).

Elukohateadet saab esitada ka posti teel: 
saada vajalikud dokumendid (elukohateate 
VORM, vajadusel üürileping/omaniku nõus-
olek ning hooldusõigusliku vanema nõusolek) 
digitaalselt allkirjastatuna aadressile toilavv@
toila.ee.

Lisainformatsioon tel: 33 69 845
 
Iga vallaelanik loeb!

Aastatel 2022-2025 teostavad 
Toila valla teede talihooldust:
Piirkond: Toila ja Voka piirkond
Teostaja: Titol ForEst OÜ
Kontakttelefon 24h: 5077 651

Piirkond: Järve küla piirkond
Teostaja: Iff Teenused OÜ
Kontakttelefon 24h: 5566 8995

Piirkond: Kohtla-Nõmme piirkond
Teostaja: Siivous Puhastus OÜ
Kontakttelefon 24h: 5628 8987

Toila valla kontaktisikuteks talihoolduse  
teostamisel tekkivate küsimuste osas:
Signe Müür tel. 5333 0425 Toila ja Voka piirkonnas
Hannes Lumiste tel. 5361 1017 Järve küla ja  
Kohtla-Nõmme piirkonnas
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Lõppeva aasta tegemistest  
heakorra valdkonnas

A
astaring on taaskord 
täis saamas ja aeg kok-
kuvõtteid teha.

Igapäevaste töö-
de-tegemiste kõrval tahan välja 
tuua aktiivsete vokalaste kokku-
saamise maikuus, kus vahetati 
mõtteid Voka aleviku haljastu-
sest. Voka on peamiselt kujune-
nud 1970-ndate aastate lõpus ja 
kõrghaljastus on valdavalt küp-
ses vanuses. Männiku tänav on 
asulasisene põhitänav ja  esimese 
etapina on valmimas eskiisprojekt 
selle tänava äärse haljastuse värs-
kendamiseks vallamaadel.  Tormi-
ga murdunud jõulupuu asemele 
on istutatud torkav kuusk uueks 
jõulupuuks. Kahjuks saabuvateks 
pühadeks jõulutulesid puule pan-
na veel ei saa. Laseme puul juur-
duda ja uue kasvukohaga kohane-
da.

Ka tänavu istutasid valla las-
teaedade lapsed lastekaitsepäeval 
koos õpetajatega haljasaladele lilli.

Kaks kaunist kodu esitati vaba-
riiklikule konkursile “Eesti kaunis 
kodu 2022” ja vallarahvas sai esi-
tada kandidaate meie oma hea-
korrakonkursile “Kaunis Kodu”.

Järve küla mänguväljakut on 
täiendatud kahel aastal. Eelmi-
sel aastal lisasime mängualale 

võimaluse täiskasvanutele koos 
lastega aktiivselt aega veeta ja vä-
litrenažööridel võimelda. Sellel 
suvel täienes mänguväljak viiest 
elemendist koosneva tasakaalura-
jaga.

Toila vallas on mitu väärtuslik-
ku parki ja maastikuala. Sel aastal 
tehti Järve pargi noore pärnaallee 
hoolduslõikus ja Kukruse mõisa 
pargiala dendroloogiline hooldus-

lõikus. Töötukassa ja Toila valla 
pikaajaliste töötute tööharjutuse 
projekti “Rulluv tööharjutus” 
raames tegid Toila inimesed koos 
väga mõistva ja kannatliku juhen-
dajaga heakorratöid Toila alevi-
kus ja kalmistul, Voka olmehoo-
nes, Kohtla-Nõmmel rahvamaja 
pargis. Kohtla-Nõmme metsaala 
hooldustööd on nüüdseks lõppe-
nud. Parkmetsa osa korrastati sa-

nitaarraiega, muus osas tehti raie-
tööd vastavalt metsamajandamise 
kavale. Saadud tulu tuli parkmet-
sa tagasi pinkide ja prügikastide 
näol. Nüüd on parkmetsas pingid 
looduses puhkajaid ootamas.

Signe Müür
vallavara- ja heakorraspetsialist

Tutvumas Toila SPA Hotelliga
17. novembril käisime klassiga 
karjäärinädala raames Toila SPA 
Hotelliga tutvumas. Meiega vest-
les arendusnõunik Sander Reelo.

Sander Reelo rääkis meile ho-
telli ajaloost, sealsetest erinevatest 
ametitest, tulevikuplaanidest, ko-
roona mõjudest hotellile, kui pal-
ju töötajaid, tube ja voodikohti 
seal on. Sellest, kui suured kulu-
tused ja mõjud sel suurel hoonel 
ja asutusel Toilale on. Saime tea-
da, et sellel on kordades suurem 
tähtsus ja väärtus, kui me arvata 
oskasime. 

Vajalik teadmine oli ka see, et 
noortel on suvel võimalik hotel-
lis töötada. Selleks tuleb hotellile 
kiri saata või administraatoriga 
rääkida, kes õige inimese juur-

de edasisele jutule saadab. Oma 
töösoovist tasub rääkima minna 
aprillikuus. Mina ja mõned minu 
klassikaaslased on seal juba tööta-
nud ja väga rahule jäänud nii töö-
kogemuse kui ka tasuga.

Huvitav oli uudistada ka wel-
lness-keskuses Orhidee, sest sin-
na me praegu oma vanuse tõttu 
muidu veel ei pääse. Sattusime 
nagu botaanikaaeda, sealsed tai-
med, mis silmailu pakkusid, olid 
väga võimsad ja seda tänu sealsele 
töötajale, kes hoolitseb nende eest 
hingega ja kes ka töötajate lootu-
setuses olukorras taimed ellu ära-
tab.

Huvitav oli ka see, et sealne 
arst on nii töökas, et ei lähegi tihti 
pärast tööpäeva koju, vaid ööbib 

hotellis. Saime teada, et hotellil 
on tegelikult ka kümnes korrus ja 
väga suur maa-alune kelder, mida 
on võimalik ka vaatama minna.

Külastuse lõpetasime restora-
nis Mio Mare. Saime eluks vaja-
liku etiketikoolituse ja nautisime 
Caesari salatit ning toorjuustu 
kooki.

Meil oli väga tore ja õppisime 
palju. Suur tänu Toila SPA Hotel-
lile lahke vastuvõtu eest! Veel tä-
name õpetaja Stella Müslerit, kes 
karjääriõpetuse õpetajana meile 
selle käigu organiseeris ja klassiju-
hatajat Gerli Paumetsa, kes meie-
ga kaasas oli.

Anni Triin Salvan
Toila Gümnaasiumi 8. klassi õpilane

PILTUUDISED

Tartu Ülikooli Narva kolledži nõukogu tunnustaskolledži kuldmärgiga Eesti 
töötukassa Ida-Virumaa osakonna juhatajat Anneki Teelahki. Palju õnne!

Oleme uhked! Toila Gümnaasiumi õpilasfirma Aiamehed sai tunnustuse Ida-
Virumaa noorte ettevõtlik tegu.
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Killuke  
headust?!

Hästi palju on igas tavalises hetkes 
imelist ja head, seda vaid märkama 
peab. Olen palju kirjutanud sellest, et 
iga argihetkes on midagi imelist. Tege-
likult nii on! Aga miskipärast meeldib 
paljudele keskenduda negatiivsele, 
ebameeldivale… jättes märkamata 
selle, mis tegelikult loeb. Muidugi ei 
ole kõik meie ümber roosamanna, aga 
kas nurin, ving ja õelus teeb midagi 
meie enda ja teiste eludes paremaks?! 
Vastan ise kohe kiiresti, et EI TEE! Ja 
just sellepärast on oluline olla näoga 
päikese poole.

Ees ootab pühadeaeg ja aasta lõppedes tee-
me me kokkuvõtteid - vaatame tagasi. Käes-
olev aasta on olnud kindlasti mitmekesine, 
pakkudes seinast-seina emotsioone ja võib 
vist isegi öelda, et üks kriis on asendunud 
teisega, üks raske olukord veelgi keerulise-
maga… See kõik on andnud meile võimalu-
se väljakutseid seljatada, uutes olukordades 
hakkama saada, olles koos tugevamad ja 
õppides teineteist aina enam väärtustama. 
Mina olen seda küll sel aastal tundnud! 

Aasta 2022 on mulle õpetanud, et igal 
argipäeval on minu ümber inimesed, kel-
lega koos saavad olukorrad lahenduse, 
lahkhelid ületatud. Olen veelgi enam veen-
dunud, et inimesteta ei ole midagi, ei saa 
midagi. Muidugi ma tean, et kõik ei ole 
kerge olnud ja et ootamatused, eriolukor-
rad ning teadmatus nõuavad meeskon-
nalt palju, ja just sellepärast olen neile iga 
päev tohutult tänulik. Jah, ka täna usun 
ma endiselt, et minu kolleegid on minu 
superkangelased. Kohtla-Nõmme Koo-
lil on oma inimestega vedanud. Minu 
soov on neid hoida hoituna ja tunnus-
tada, et nad mõistaksid oma olulisust. 
Dünaamilisus, sallivus, koosloome, ope-
ratiivsus, väärtuslikkus, rõõm, muutused, 
kasvamine - need on vaid mõned märk-
sõnad, mis mööduvat aastat kirjeldavad. 
Mis siis on see, mis meenub? Aasta 2022 
on Kohtla-Nõmme Koolis olnud aasta, mil 
taaselustame traditsioone – üle pika aja toi-
mus näiteks emadele pühendatud kevad-
kontsert ja maakondlik Arukate Õpilaste 
Akadeemia. Digipädevuse ja distantsõppe-
kogemuse hoidmiseks algatasime kooliosas 
e-koolipäevad. Korraldasime esimest korda 
videoülekandena meie Vabariigi aastapäe-
vale pühendatud aktuse. Liikuma Kutsuva 
Kooli võrgustiku liikmena tõime päevakav-
va õuevahetunnid. Tundsime, et huumor 
päästab päeva – õnneks KNK meeskond 
nalja teha oskab. Jätkasime ühiste videode 
f ilmimist. #dreamteam Tõestasime endale,   
et saame kõigega hakkama ehk hariduselu 
osaks said COVID-kiirtestid ja hübriidõpe. 
Kohtla-Nõmme Koolis alustasid kooliteed 
paralleelklassid: 1R ja 1 H. Testisime, kas 
saame hakkama koolikellata (täna heliseb 
koolikell vaid tundide alguses). Saime ko-
gemuse uute valikainete õpetamisel, mil-
le ainekavad lõid õpetajad ise. Üle mitme 
aasta saime lastevanemate toel kogu KNK 
meeskonna kaasata sisekoolitustele (laste-
aiaosa+kooliosa). Tugevdasime koostege-
mise rõõmu: käisime teatris, lustisime Seik-
lusfestil, kutsusime külla sushi-meistrid, 
osalesime Tartus EduHäkil, korraldasime 

Sügispärli. Saime teist korda kogukonnaga 
kokku talgupäeval ja Jõululaadal, tunnus-
tasime KNK pärleid Pärlendil ning aset lei-
dis meie teine õuesõppepäev. Korrastasime 
oma riietust ja sündmuste kavasse lisandus 
Mõnnapäev. Kogesime KNK olulisust ja 
tõdesime, et meil on koht Ida-Viru haridus-
maastikul. Uuendasime koos meeskonnaga 
ridamisi dokumente (sh valmisid arengu-
kava ja kooliosa õppekava). Võtsime osa 
projektidest, õpilasvõistlustest, Rakett69 
õpihuvilaagrist ja käisime KIK õppekäiku-
del. Kolm vaprat õpilast lõid KNK esime-
se minif irma #Mazer. Muutsime kooliosa 
hindamist, et hinne annaks õpilasele täpse-
mat tagasisidet tema õpitulemuste kohta. 
Avasime neljanda lasteaiarühma, mis lõi 
personaalsemad võimalused KNK laste-
aiaosas. Alustasime lasteaiaosas õuesõppe, 
praktilise loovuse, STEAMi ja iseseisvuse 
lõimimist õppetegevusse. Tundsime toetu-
se väärtust ehk meieni jõudis abivalmidus, 
mis võimaldas hoida töökorraldust võima-
likult stabiilsena. Saime astuda (planeeri-
mata) kolleegi “kingades” ja testida tema 
ametit. #koosonkõikvõimalik Toimus hul-
ganisti arendavaid õppetunde. Mõtlesime 
koos, kuidas suurendada osavõttu üld-
koosolekul ja proovisime leida viise, kui-
das süvendada koostööd lastevanematega 
(täna oleme lootusrikkad, et loodav vane-
matekogu saab olema võluvõti). Üritasime 
anda taas õpilasesindusele suurema osaluse 
(püüame ka edaspidi).  Meie pärlikeega lii-
tus uusi pärleid ja täiendust sai KNK struk-
tuur. Tegelikult on see kõik ju vaid osakene 
ning palju on olnud seda, mis täna naeratu-
se hinge toob!

Usun, et lugejal võib tekkida küsimus, 
kas Kohtla-Nõmme Koolis ongi siis ko-
guaeg kõik hästi ja kool on kitsaskohtade 
vaba? Kindlasti mitte! Seisame iga päev 
silmitsi olukordadega, mis panevad meid 
proovile, on ehmatavad ja üllatavad. Iga 
hetk õpime teineteist tundma, diskuteeri-
me ja harjume. Igal sammul tahame luua 
olukordi, mis innustavad meie lasteaialapsi 
ja õpilasi. Otsime viise, kuidas inspireeri-
da meeskonda Võib öelda, et me püüame, 
komistame, õnnestume, kukume, tõuseme 
püsti ja püüame taas. Miks? Sest haridus-
elus teistmoodi ei saagi, sest vaid nii saame 
liikuda, areneda ja olla täna paremad kui 
eile ning homme paremad kui täna. Ja kui 
ühes päevas on kasvõi pisikilluke headust, 
siis miski muu ei loe!

Soovin, et eesseisvate pühade ajal oleks 
aega iseenda jaoks, mõtiskleda sellele, mis 
tegelikult on elus oluline ja milline on meie 
roll selles kõiges. Leiaksime üles oma tüki-
kese headust! Keegi tark inimene on kuna-
gi ju öelnud, et kui Sa tahad olla õnnelik, 
siis ole. Meis igaühes on tohutult sädet ja 
võimekust, meil tuleb vaid sellesse uskuda. 
Soovin, et ühel hetkel oleks Kohtla-Nõm-
me Kool selline paik, kus igaüks teab, et 
ta on oluline, kus igaüks tunneb oma tu-
gevusi ja innustub sellest, et tema ümber 
on nii palju erinevaid inimesi! Ma tean, et 
see kõik on meie enda teha! Ja mina usun 
– usun Kohtla-Nõmme Kooli, pärlitesse ja 
kooskasvamisse. 

Toogu pühad meelerahu,  
rõõmutunnet ja inspiratsiooni! 

Mariliis
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Üle-eestiline noorsootöö 
nädal Toila vallas

N
ovembris leidis aset 
üle-eestiline noorsoo-
töö nädal, mis toimus 
juba kaheteistküm-

nendat korda. Nädal, mis on 
mõeldud kõikidele noortevald-
konna osapooltele, keskendus 
sel korral loovusele ja enesearen-
gule.

Toila valla noortekeskused 
tõid noorteni programmi, mis 
avas võimaluse kohtuda kirglik-
ke oma ala asjatundjatega, ent 
tutvuda ka võimalikke tööhõive 
valdkondadega nagu ettevõtlus, 
muusiku karjäär, noorsootöö 
ning koolitamine ja turundus.

Programmi raames võõrustas 
noori Gruusia Trahter Mimino, 
kus toimus sütitav kohtumine 
ettevõtja Gert Tartlaniga. Koh-
tumise fookus oli mõttel mida 
tähendab olla iseendale tööandja 
ja toetav juht oma meeskonnale 
ning miks on Ida-Virumaa kõi-
givõimaluste paik ettevõtlusega 
tegelemiseks.

Muusikas edulugu kirjuta-
nud ning Toila Gümnaasiumi 
poistest kasvanud ansambel 
Boamadu solist ja kitarrist Peeter 
Priks ning basskitarrist Roger 
Erikson kaasumisel toimus vest-
lusõhtu. Kohtumise eesmärk oli 
inspireerida ja innustada noo-
ri oma unistuste nimel tööd  
tegema.

Virve Linderi juhendamisel 
said nii noored kui noortega 
töötavad spetsialistid osa vaba-
varalise programmi Canva mi-
ni-koolitusest, mis pani proovile 
osalejate loovuse ning arendas 
digipädevusi.

Lisaks toimusid veel noorsoo-
töötajate juhendamisel aktiiv-
sed vahetunnid ning noortein-
fo töötoad nii Kohtla-Nõmme 
Koolis kui Toila Gümnaasiumis, 
avades võimalustelaeka, kuidas ja 

mil viisil panustada nii oma ko-
dukohas, kui ka rahvusvahelisel 
tasandil.

Projekti jätkusündmusena on 
planeeritud detsembris VR-töö-
tuba Kohtla-Nõmmel, mis tut-

vustab noortele noorsootöö või-
malusi läbi virtuaalreaalsuse.

Noorsootöö nädal Toila val-
las oli rahastatud Euroopa Liidu 
ning Haridus- ja Noorteameti 
vahenditest.

Noorte omaalgatuslik  
kampaania „Voka Noorte- 
keskuse piljard“ Hooandja 

platvormil oli edukas

V
oka noortekeskuse avatud ruumis on vanemate noorte seas 
piljardimäng läbi aastate olulisel kohal olnud. Meie enda 
eestvedamisel on toimunud lugematul hulgal turniire ning 
käesoleva aasta suvel viisime ellu omaalgatusliku projekti 

maakonna noortele – korraldasime veeremängude turniiri Jõhvi Bow-
lingus, kus üks võistlusala oli just piljard.

Aastaid noortekeskuse külastajaid teeninud piljardilaud vandus 
aga aktiivsele kasutusele alla. Meie unistus oli saada uus piljardilaud, 
et ka edaspidi korraldada turniire ning veeta oma aega noortekesku-
ses aktiivselt. Piljardimängus edasijõudnud on tõdenud, et tegemist 
on mõtestatud tegevusega, mis arendab nii loogilist mõtlemist aga ka 
keskendumisvõimet.

Et meid, kes me noortekeskust külastame, kipub iseloomustama 
valmisolek ja julgus oma unistuste nimel tegutseda, teab tänaseks vist 
iga meie valla elanik. Nõnda kasvaski ühel noortekeskuses veedetud 
õhtupoolikul unistusest algatus luua “Hooandja” ühisrahastusplat-
vormil kampaania ning sellele järgnes üks pikk pühapäeva pärastlõu-
na, et kampaania suuremas osas ette valmistada.

Meie projektile andis hoogu 33 imelist inimest kogusummas 1467 
€, millest 7% läks Hooandja platvormi teenustasuks. Piljardilaud on 
tellitud ning loodetavasti saame juba enne jõuluaega taas kuulid vee-
rema panna!

Sõnukirjeldamatu tänu meid toetamast ning meie ettevõtmist in-
nustamast Kaido Kool, Maie Paas, Anu Piirimaa, Eleri Vinkler, And-
rus Lehismets, Kelly Peetsalu, Eva Liisa Kubinyi, Kristi Tint, Meelis 
Tint, Lauri Jalonen, Kristi Krilovs, Ringo Krilovs, Julie Laur, Gert 
Tartlan, Lauri Kruup, Kadi Needo, Veiko Simm, Germo Saar, Kadri 
Jalonen, Külli Moorvel, Hannes Lumiste, Illart Sillamets, Einike Sei-
ko, Martti Kivisto, Merle Einstein, Eneli Arge. Lisaks 7 toetajat, kes 
panid meie silmad särama ja südame põksuma, ent soovisid jääda ano-
nüümseks.

Projekti kulgemisest hoiame Teid kursis Voka Avatud Noortekesku-
se sotsiaalmeediakonto vahendusel.

Südamest tänulik meeskond!

Anna-Liisa Otti, Anette Tint, Anni Triin Salvan, Kateriine Rego, Lisann Sööt, Meribel 
Piirson, Andri Lõuna, Hendrik Rego, Ivan Jantšuk

Toila Lasteaed Naerumeri korraldas alushariduse 
seminari „Eesti alushariduse õppekava olevik ja tulevik“

Osalesid õpetajad ja juhid Narvast, Narva-Jõesuust, Jõh-
vist, Kohtla-Järvelt. Külaliseks oli Haridus- ja Teadusmi-
nisteeriumi alushariduse osakonna juht Maila Rajamets.

Meie lasteaed on kolmerühmaline, kuid laste arengute-
gevused toimuvad seitsmes alagrupis.

Õpetajad said vaadelda laste tegevusi, arutada, suhelda 
omavahel ja reflekteerida.

Maila Rajamets viis meid kurssi alushariduse seaduse 
eelnõu ja alushariduse õppekavaga, eesti keelele ülemine-
ku ning muusika- ja liikumisõpetajate teemadega.

Naerumere tiim tutvustas oma arengulugu, julgustas 
kolleege tegema julgeid samme nüüdisaegses õpikäsitluses.

Praktilised seminarid on õpetajatele vajalikud, koge-
muste vahetus vaid rikastab meid.

Leena Tukkia

NAERUMERE KILLUKESED

Loometeraapia koju kätte
16. novembril sai Toila lasteaias hoo sisse esimene kogu-
konnatöötuba sarjast ”Naerumeri meisterdab”. Sojava-
hast küünalde valmistamine tõi ümbruskonnast kokku 
erinevaid inimesi. Osa võtsid nii täiskasvanud kui ka lap-
sed. Isetegemine on kui teraapiline protsess. Küünlategija-
test peegeldus naudingut ja elevust. 

SilvaKaisu OÜ ja Toila Lasteaed Naerumeri pakuvad 
edaspidi veel palju põnevaid tegevusi. 

Silva Põld

Julge hundi rind on rasvane ehk kuidas kõige 
pisemad naerukillukesed marti jooksmas käisid
Et väikesed mardid oma külmetavad jalad ja küüned soo-
jaks saaksid, võtsime koos vastu otsuse kõige suuremate 
Rõõmukillukeste juurde marti jooksma minna. Olime pi-
kalt õppinud erinevaid laule ja tantse, mida esitada saime. 
Tagasi vaadates võib meie ettevõtmise igati edukaks luge-
da. Kõik mardid olid kostümeeritud ja vanusele vaatamata 
väga julged esinejad, võib olla isegi julgemad kui suured 
Rõõmukillukesed

Naerukillukeste rühm

Kohtumine ettevõtjaga.

Canva mini-koolitus
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Ennetus on edukas, kui seda  
tehakse ühiselt ja sarnase eesmärgiga

N
ovembri eelviimasel 
nädalal toimus Rak-
vere vallas valdkon-
dadeülese ennetustöö 

konverents, millest võtsid osa 
ka Toila valla esindajad. Konve-
rentsi eesmärk oli kaasata erine-
vate ministeeriumite ja asutuste 
esindajaid, et rääkida valdkon-
dadeülese ennetustöö läbiviimi-
sest. Anti ülevaade ennetustöö 
väljakutsetest ning headest prak-
tikatest. Esinesid nii omavalit-
suste- kui ka ministeeriumite  
esindajad.

Valdkondadeülese ennetustöö 
eesmärk ja vajadus on toetada 
kogu elanikkonna, eeskätt laste 
ja noorte arengut, elukeskkonda, 
toimetulekut ning heaolu. Enne-
tus on edukam, kui seda tehakse 
ühiselt ja sarnase eesmärgiga ning 
paljusid eluvaldkondi hõlmavalt. 
Ennetus keskendub elanikkonna 
teadmisi, hoiakuid ja käitumist 
suunavate tegurite komplekssele 
mõjutamisele ning lähtub pari-
matest olemasolevatest teadmis-
test käitumise või terviseproblee-
mi tekketeguritest.

On hea meel tõdeda, et aina 
rohkem tähtsustatakse tõendus-
põhist ennetustööd valdkonda-
deüleselt, mitte ainult sotsiaal-
valdkonnas. Muidugi on kõige 
suurem rõhk lastel ja peredel, aga 
tähelepanu pööratakse ka teistele 

sihtgruppidele, nagu erivajaduse-
ga inimesed, eakad, NEET-noo-
red, tööelalised ja kõik inimesed 
üldiselt. Iga kohalik omavalitsus, 
kes tegeleb teadlikult ennetus-
tööga, kaardistab ise oma riskis 
olevad sihtgrupid ning planee-
rib ja rakendab vastavad enne-
tusmeetmed. Väga suure panu-
se ennetustöösse annavad oma 
tegevustega erinevad asutused, 
mis tegelevad spordi, kultuuri 
ning noorsootööga. Samuti po-
liitilised otsused, mis mõjutavad 
meie inimeste keskkonda ning 
turvalisust. Füüsiliselt ja vaimselt 
terved inimesed ei vaja sotsiaalset 
abi ning suudavad ise toime tul-
la. Ennetustegevuse põhimõte 
ongi teha kõik, et inimesed ei 
muutuks abivajajaks. Kui aga see 
muutus on toimunud, siis tuleb 
õigel ajal märgata ja sekkuda, et 
olukord ei halveneks veel roh-
kem.

Konverentsi tulemuseks oli 
kaardistus osapoolte rollidest, 
vastutuskohtadest ja tegevustest 
valdkondadeülese ennetustöö 
läbiviimisel. Samuti sai väga hea 
ülevaate teiste omavalitsuste ja 
ministeeriumite ennetusvald-
kondade spetsialistide tegevus-
test.

Kristiina Nõmmiste-Iljin
sotsiaalkaitse spetsialist

Mida toob kaasa 1. jaanuari tulumaksuarvestuse 
muudatus vanaduspensioniealistele

Elis Maria Oldekop
Sotsiaalkindlustusamet,  
kommunikatsioonispetsialist

Algav 2023. aasta toob kaasa 
mõned head uudised meie ea-
katele. Aasta alguses kasvab 
pensionite baasosa 20 euro 
võrra. See kasvatab pea kõigi 
pensionisaajate pensioni, välja 
arvatud eripensionäride oma.

1. jaanuarist hakkab 
kehtima ka teine oluline 
muudatus, mis puudutab 
vanaduspensioniealisi
Nimelt on 2023. aastast vanadus-
pensioniikka jõudnud inimestele 
maksuvaba tulu võrdne keskmi-
se pensioniga ehk 704 eurot. See 
summa ei muutu pensioni kas-
vades ega ka siis, kui pensionär 
jätkab tööl käimist. Suurem mak-
suvaba tulu tähendab, et kõik va-
naduspensioniealised, kelle pen-
sion on järgmisel aastal üle 500 
euro saavad jaanuarist kätte pisut 
rohkem raha.

Maksuvaba tulu muudatus 
puudutab ca 283 000 pensionäri 
ja neid, kes on küll pensionieas, 
aga on pensioni saamise edasi lü-

kanud. Suurem tulumaksuvabas-
tus kehtib ka neile, kes jõuavad 
vanaduspensioniikka 2023. aasta 
jooksul. 2023. aastal on vanadus-
pensioniiga 64 aastat ja 6 kuud 
ning aasta jooksul jõuavad vana-
duspensioniikka inimesed, kes 
on sündinud enne 1. juulit 1959. 
aastal.

Muutused 
vanaduspensioniealistele
Kui inimene on vanaduspensio-
nieas (või jõuab sinna 2023. aasta 
jooksul) ja saab ainult pensioni, 
siis sotsiaalkindlustusamet arves-
tab tema pensionile automaatselt 
kuni 704 eurot maksuvaba tulu. 
Selleks ei ole vaja avaldust esitada 
ega eraldi ameti poole pöörduda.

Kui pension jääb alla 704 euro, 
on see uuest aastast täies ulatuses 
tulumaksuvaba. Kui aga pensioni 
suurus on näiteks 800 eurot, siis 
arvestatakse sellelt 704 eurot mak-
suvaba tulu ning ülejääva 96 euro 
pealt tuleb tasuda tulumaks.

Need, kes on vanaduspensio-
nieas ja töötavad, saavad mak-
suvaba tulu kasutada ka oma 
töötasult juhul, kui nende pen-
sion on väiksem kui 704 eurot. 
Selleks tuleb kindlasti esitada 
tööandjale avaldus ning ära mär-

kida maksuvaba tulu kasutama-
ta osa summa, mida tööandja 
arvestab inimesele väljamakseid  
tehes.

Oluline on tähele panna, et 
alates uuest aastast ei saa vanadus-
pensioniealine pensionär enam 
ise valida, kuidas ta maksuvaba 
tulu kasutab. Esmalt läheb mak-
suvaba tulu alati maha pensionilt 
ja vaid ülejäänut saab kasutada 
muudelt tuludelt.

Kui vanaduspensioniiga on 
käes, aga pensioni saamine on 
edasi lükatud, saab kogu maksu-
vaba tulu kasutada korraga töö-

andja juures.
Kui inimene jõuab vanadus-

pensioniikka 2023. aasta jooksul, 
arvestatakse talle maksuvaba tulu 
keskmise vanaduspensioni (kuni 
704 euro) ulatuses juba aasta al-
gusest, st 1. jaanuarist. Kui siis ei 
jääda veel pensionile, saab maksu-
vaba tulu täies ulatuses kasutada 
oma töötasult. Selleks tuleb esita-
da tööandjale avaldus. Siinkohal 
tuleb tähele panna, et kui ühel 
hetkel otsustatakse jääda pensio-
nile, ent jätkata tööl käimist, siis 
tuleb oma avaldus tööandja juu-
res ka ära muuta.

Pensionär, kes pole pensionieas
Pensioni saavad ka mitmed, kes 
veel pole vanaduspensionieas. 
Neile, kes ei ole vanaduspen-
sionieas ega jõua sinna 2023. 
aasta jooksul, jääb kehtima se-
nine maksuvaba tulu süsteem. 
Ainuke erinevus on, et 2023. 
aastast tõuseb kõikidel inimes-
tel maksuvaba tulu 500 euro 
pealt 654 eurole. Kui mitte-va-
naduspensioniealine pensionär 
on varasemalt sotsiaalkindlus-
tusametile esitanud taotluse, 
et ta soovib pensionilt maksu-
vaba tulu kasutada täies ula-
tuses ehk kuni 500 eurot, siis 
sotsiaalkindlustusamet arvestab 
selle automaatselt ümber 654  
euroks.

Tulumaksuvabastuse kohta 
saab uurida juurde:
• www.sotsiaalkindlustusamet.ee
• Maksu- ja Tolliameti iseteenin-
duskeskkonnas  https://maasikas.
emta.ee
• Oma pensioni brutosumma 
saate teada, kui logite sisse ko-
danikuportaali eesti.ee ja valides 
„Minu andmed” -> „Toetused ja 
pensionid” -> „Mulle arvestatud 
pensioni, toetuste ja hüvitiste vaa-
tamine”

Pildil vasakult paremale: Kristiina Nõmmiste-Iljin Toila Vallavalitsusesotisaalkaitse spetsialist, Karmen Paavel Elva Vallavalitsuse ennetus-
tööspetsialist, Eneli Baumann Rakvere valla sotsiaalkaiste ennetustöö spetsialist, Marju Karavin Otepää valla ennetustööspetsialist.
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Alustatakse Haljala-Kukruse 
maanteelõigu planeerimisega

Anne Martin
projektijuht

Haljala-Kukruse maanteelõi-
gu uuendamisest on räägitud 
pikalt, nüüd on esimesed sam-
mud lõigu korda tegemiseks 
riigi eriplaneeringu algata-
mise näol astutud. Praegu 
kulgeb kaasaegne 2+2 maan-
tee juba Tallinnast Haljalani 
ja Kukruselt Jõhvi. On aeg ka 
vahepealne maanteeosa ohu-
tumaks ja sujuvamaks muuta.

Haljala-Kukruse maanteelõigu 
planeerimise ja tulevikus ehita-
misega astume järjekordse sam-
mu kaasaegsema maanteevõr-
gustiku poole ning parandame 
ühenduvust Tallinna ja Virumaa 
vahel. Kindlasti muutub liikle-
mine sel lõigul Lääne- ja Ida-Vi-
rumaa inimeste jaoks mugava-
maks ja ka turvalisemaks. Samuti 
tingib uue maantee ehitamise 
kuulumine üle-euroopalisse tar-
nspordivõrgustikku, millel on 
kõrged kvaliteedi- ja ohutusnõu-
ded.

Ohutus ennekõike
Kui täna Rakverest Jõhvi sõita, 
jääb 70 kilomeetri sisse 263 ma-

hasõitu ja 30 ristmikku. Statistika 
järgi on kuue viimase aasta jook-
sul sel lõigul liiklusõnnetustes 
hukkunud 13 ja saanud vigastada 
127 inimest. Liiklusekspertide 
hinnangul juhtuvad õnnetused 
tihti praegustel samatasandilistel 
ristmikel, nagu näiteks Sõmeru 
rist. 

Esmatähtis on asendada täna-
sed ristumiskohad eritasandiliste 
liiklussõlmedega, mis vähendavad 
kõrvalteelt põhiteele suundu-
va sõiduki liiklusohu tekitamise 
võimaluse. Asendades ristmikud 
ja vasakpöörded eri tasanditel 
liiklussõlmedega, muutub maan-
teesõit läbi kahe maakonna tur-
valisemaks, sujuvamaks ja ajaliselt 
lühemaks.

Hetkel ei arvesta olemasolev 
teetaristu ka jalgsi liiklejatega. 
Neile peab liiklemine ohutumaks 
muutuma, sest uue lõigu juurde 
rajatakse mugavalt ligipääsetavad 
bussipeatused, kergliiklusteed 
ning tunnelid.

Planeerimine tähendab mõjude 
ja huvidega arvestamist
Haljala-Kukruse maanteelõigu 
puhul, nagu iga uue ehitise pu-
hul, arvestatakse erinevate mõju-
dega ning neid on palju. Seetõttu 
hinnatakse planeerimisprotsessis 
lisaks keskkonnamõjudele ka 

majanduslikke, kultuurilisi ja 
sotsiaalseid tegureid ning ot-
sitakse võimalusi negatiivsete 
mõjude vähendamiseks ja lee-
vendamiseks. Näiteks rajatakse 
keskkonnahäiringute vähenda-
miseks maantee osana ökoduk-
tid, loomatunnelid, müraseinad, 
haljastus jm. 

Protsessi alguses tehakse lii-
kuvusuuring, selgitamaks välja 
inimeste liikumise piirkonnas ja 
selle, kuidas eelistatakse oma käi-
ke teha.   Samuti viiakse läbi ava-
liku arvamuse uuring, mis annab 
parema ülevaate kohapealsetest 
ootustest, mida tee planeerimisel 
arvesse võtta.  

Keda planeering puudutab?
Maailma ja Eesti praktika näitab, 
et parem ühenduvus turgutab 
alati kohalikku elu ja majandust.

Planeeritav maanteelõik läbib 
Kohtla-Järve ja Rakvere linnu 
ning Rakvere, Haljala, Viru-Ni-
gula, Vinni, Lüganuse, Jõhvi ja 
Toila valdu. Kui palju ja millisel 
määral uus tee neid piirkondi 
hõlmama hakkab, selgub käi-
masoleva planeerimisprotsessi 
ning läbiviidavate uuringute 
käigus. Seega on uus teelõik olu-
line just nende omavalitsuste 
inimeste jaoks. Maaomanikud ja 
elanikud, keda uue maantee asu-

kohavalik otseselt puudutab, sel-
guvad planeerimise käigus ning 
kaasatakse planeerimisprotsessi 
nõuetekohaselt.

Planeeringualasse on alterna-
tiivsete asukohtade kaalumiseks 
jäätud esialgu piisavalt ruumi – 
tee lõplik asukoht selgub planee-
rimisprotsessis kõigi osapoolte 
koostöös.

Kui kaugel planeerimisega 
ollakse?
Tänaseks on kohtutud kõi-
gi puudutatud kohalike oma-
valitsuste ja asjassepuutuvate 
ametkondade esindajatega ning 
saadud neilt esmane tagasiside. 
Jaanuaris valmivad planeeringu 
lähteseisukohad ja mõjude hin-
damise programm, mis pannakse 
avalikule väljapanekule huvilis-
tele tutvumiseks ja ettepanekute 
esitamiseks. 

Kindlasti oodatakse just koha-
like elanike aktiivset tagasisidet, 
mille põhjal hakatakse järgmise 
etapina maantee täpset asukoh-
ta kaaluma. Kas ja kui palju ka-
sutatakse olemasolevat teetrassi, 
sõltub palju planeerimisetapi 
analüüsidest ja ruumilistest või-
malustest. Loomulikult püütak-
se vältida eluhooneid, loodus-
kaitsealasid ning muud olulist, 
kuid valmis peab olema selleks, 

et kõiki soove arvesse võtvat la-
hendust ei ole võimalik luua. 

Riigi eriplaneeringu koostami-
se protsess kestab vähemalt kuus 
aastat, kuna uuringute läbiviimi-
ne ja võimalikult läbimõeldud 
lahenduse koostamine nõuab 
aega. Planeerimisetapile järgneb 
projekteerimine ning ka ehitus 
ei toimu korraga ja samaaegselt, 
vaid väiksemate lõikude kaupa. 
Lähtuvalt Euroopa nõuetest peab 
tee olema uuenenud hiljemalt 
2050. aastaks.

Kuidas kaasa rääkida?
Planeerimisprotsess on avalik, 
igaühel on õigus selles osaleda ja 
soovi korral ettepanekuid esitada. 
Materjalid tehakse uuel aastal ava-
likuks ja kohapeal korraldatakse 
avalik arutelu, kuhu kõik on oo-
datud osalema.

Samuti valmib jaanuaris eripla-
neeringu veebileht haljalakukru-
se.ee, kus saab olema kõige värs-
kem planeeringuinfo. Kel on soov 
teemaga kursis püsida, saab veebi-
lehelt tellida info oma e-postile.

 
Haljala-Kukruse maantee riigi 
eriplaneeringu koostamist ja mõ-
jude hindamist korraldab Rahan-
dusministeerium ning seda ra-
hastatakse Euroopa Liidu ja riigi 
eelarvevahenditest.   

Lüganuse vald
Rakvere vald

Viru-Nigula vald
Toila vald

Haljala vald

Vinni vald
Jõhvi vald

Kohtla-Järve linn

Rakvere linn
Vinni vald

Kohtla-Järve linn

Alutaguse vald

Kohtla-Järve linn

Kadrina vald

Ajaskaala.

Planeeringuala joonis.
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Vaktsiin  on nagu turvavöö:
kui peaksid koroonaga kokku põrkama,

on tagajärjed palju kergemad. 

Vaata vaktsineeri.ee

VAKTSIINIGA 
   ON KINDLAM!

KULTUURITEATED

10. detsembril Pika tänava jõulud. Programm ja erinevad tegevused 12.00-
18.00  
Suurejooneline UNTSAKATE 30. sünnipäeva ja MANDOTERRORI 
“Kodumaa laantes” plaadiesitluse ÜHISKONTSERT Eesti Kaevandus-
muuseumis. Haamri ja vasara võid kukutada juba 17:00, kui avame BAARI. 
Kontserdid algavad kella kaheksast.

11. detsembril 11.00 kogu perele mõeldud sündmus „Jõulud Sakal” Saka 
Rahvamajas. 
Jõulumeeleolu loob läbi imeliste lauluviiside ELIZA DUO. 
Lapsi ootab jutupesa, kus Lea Rand loeb lastele meeleolukaid jõulujutte. 
Avatud on Jõuluvana postkast, et oma jõulusoov jõuluvana poole teele 
panna. 
Avatud on väike jõululaat, et viimased kingid tee kingikottidesse leiaks. Võta 
kaasa sularaha. 
Kohapeal saab valida endale meelepärased kaunistused ning oma soovi järgi 
kaunistada üks maitsev muhvin. 
Kohapeal on avatud ka kohvik, kust kosutuseks saab osta muhvineid, glögi 
ja muud head ja paremat. 
Üritus kestab 11-14, kontserdi algusaeg täpsustub. Sissepääs prii. 

13. detsembril 19.00 Jõulukontsert Voka spordihoones. Esinevad Jakko 
Maltise laulukooli laululapsed ja  täiskasvanute koor, Lisann Sööt. Avatud 
jõulukohvik ja väike jõululaat. Sissepääs prii! 

16. detsembril 18.00 Raamatukogude aasta lõpetamine Voka Raamatuko-
gus.

18. detsembril 12.00 Jõulumeeleolu Piknikulaval. Tantsud lumes, saanisõit 
(lume olemasolul), Meister Sepa teekohvik koos pannkookidega, pisike jõu-
lulaat ja palju palju üllatusi. Kontsert: KuumNõmmisye ft Bella. Sündmus 
on tasuta.

24. detsembril 13.00 Jõuluõhtu jumalateenistus Pühajõe kirikus.

30. detsembril 20.00 Aastalõpupidu Voka Spordihoones. Muusikat teeb 
Rivo Rehe. Tantsuhitte valib DJ AnnaSöötu. Piletite broneerimine aadressil 
Kaisa.Pukk@toila.ee. 
Lauale saad kaasa võtta oma maitse järgi snäki ja joogi. Avatud kohvik, võta 
kaasa sularaha. 
Pilet eelmüügist ostes 12€, kohapeal 15€. Kohtade arv on piiratud.

Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
   Pikk 13a, 41702 Toila
   toilavv@toila.ee,
   +372 336 9845, 
   toila.kovtp.ee

Toimetaja:   Lea Rand
Kujundus:   MK Meedia OÜ
Trükk:  Printall AS
Tiraaž:  2100

Kaasautorite materjale 
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  

e-maili aadressile 
 lea.rand65@gmail.com


